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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Vojnove

E mérkuré, mé 18 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 19:30 -21:15
Vendi i takimit: SHMFU “’Lasgush Poradeci™

Té pranishém ishin: Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu, Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi;
Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emini; Drejtori i
Drejtorisé pér Shérbime Publike — Bardhyl Rushiti, Asamblesitja — Sanie Sadiku

Rendi 1 dités:

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu: Pérshéndetje pér té gjithé, faleminderit shumé g keni
ndar kohén dhe ju keni pérgjigjur ftesés toné pér té qené né kété dégjim publik t& cilin e
organizojm né kuadér t& draftimit t& buxhetit pér vitin 2025-2026. Si¢ e dini &shté hera e katért,
prej qé jemi né kété detyré, dhe zakonisht mundohemi t& shkojm né secilin vendbanim né
ményr qé buxheti me gené sa mé i drejté dhe sa mé& proporcional i shtrit né t€ gjitha
vendbanimet, prandaj jemi ké&tu.

Qarkorja e paré nis tani né muajin gershor, mblidhen t& gjitha kérkesat, nevojat, prioritetet dhe
zotimet t& cilat i kemi dhéng, kéto komponenta mé& voné e b&jné buxhetin, votohet né shtator
mé pas béhet projektimi i projekteve dhe né pranverén e ardhshme fillon implementimi i tyre.
Komuna e Shtimes ké&té vit e ka dikun buxhetin 11.5 milion, ne e kemi gjeté 7.8 milion euro,
tash ka arrit deri 11.5 milionshi kjo fal financimit mé t& miré q& po e béné geveria, po ndan
grante pér komunat mé shumé, por edhe né performancé t€ miré né mbledhjen e taksave né
nivel géndror.

Megjithaté edhe pse jané 11.5 milion euro pér komunén jané pak, diku pérmbi 50% e kétjj
buxheti shkon pér paga dhe méditje, pjesa tjetér pastaj mbetet pér investime kapitale, mallra
dhé shérbime , subvencione si dhe komunali.

2.5 milion euro jang investime kapitale pér té cilat m& shumé flitet né kéto takime. I kemi 22
vendbanime, pérveq qytetit i kemi edhe 21 fshatra ku né mesin e tyre &shté edhe fshati
Vojnove. Ne na ka buzéqeshequr fati sepse pér kéto tre vite ju e keni paré q& ne kemi punuar
jemi angazhuar kemi béré projekte po edhe kemi gjetur mbéshtetjen e gqeverisé gendrore.



Kryeministri Kurti dhe ministrat e késaj qeverie na kané pérkrahur me shume projekte dhe na e
kané mundésuar até té cilén ne qysh né fillim kemi dashur ta b&jmé, Shtimen urbane.

Tani g€ po flasim, mos ma merrni pér te keq nuk &shté kétu koha pér t’1 thurur lavdata vetés,
por diku pér kto tre vite e gjysém mbi 55 milion euro jang ardhur né drejtim t& Shtimes, jané
projekte té cilat jané nisur, disa t& tjera jané né proces e disa edhe kané pérfunduar.

Tani uné po ua kaloj fjalén juve gé t’i béni kérkesat e juaja, secili nga ju mund té shtroj njé
prioritet té cilén e keni qoft né familje, lagje apo né emér té fshatit.

Kérkesat e banoréve:

e Nexhmedin Mehmeti: Rregullimi i shkoll&s

e Basri Aliu: T& b&hen kanale pér kullimin e tokave.
Sa i pérketé emértimit t€ rrugéve, rruga joné nuk ka emér edhe po ashtu €sht€ pa numér,
¢faré duhet t€ b&yme?

e Albert Ramadani: Dy apo tre pika t& ujit t'i kemi né raste se ndodh ndojé zjarr apo
digka. (T€ keté hidrant&)

e Smajl Salihu: Ndri¢im né rrugén“Jashari”, gjithashtu rivitalizimi dhe zgjerimi i po
késaj rruge.

o Sead Shabani: Pér njé sallon t& pames kemi nevojé si fshat.

e Shefki Mehmeti: T& vendoset njé shenjé gé nuk lejohet t& kalohen mjetet mbi 7t.

Procesmbajtés;”
Gentiana Mehmeti
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